



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ nº 08.349.011/0001-93
Praça Francisco Pinto nº 56 - Centro - Apodi - RN


COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO DE DIVERSOS CANTEIROS E PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE APODI/RN

ENDEREÇO: DIVERSAS RUAS, S/N - ZONA URBANA - APODI/RN

DATA: FEVEREIRO DE 2020 - BASE DE PREÇOS : SINAPI/RN - EMITIDA EM: 23/01/2020

Item	Código	Descrição	Ud	Coeficiente	Custo Unit.	Valor Total
2.1	00021/ ORSE	DEMOLIÇÃO DE MEIO-FIO GRANÍTICO OU PRÉ-MOLDADO	M			
Serviço	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000000	16,06	8,03
Serviço	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0050000	13,09	0,07
	%BDI	BDI Adotado	%	26,2100000	8,10	2,12
Preço total por M2 .					R\$	10,22
6.1	11122/ ORSE	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA MONOFÁSICA DEMANDA ENTRE 0 E 3,8 KW - REV 01	UN			
Serviço	91871	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	7,5000000	8,17	61,28
Serviço	91914	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,0000000	9,41	18,82
Serviço	91884	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,0000000	5,91	23,64
Serviço	00681/ORSE	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" - FORNECIMENTO	UN	1,0000000	3,00	3,00
Serviço	02892/ORSE	FORNECIMENTO DE ISOLADOR ROLDANA DE PORCELANA	UN	1,0000000	2,40	2,40
Serviço	91931	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	25,0000000	6,28	157,00
Serviço	98111	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_05/2018	UN	1,0000000	17,35	17,35
Serviço	07925/ORSE	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 6 MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	5,0000000	1,74	8,70
Serviço	09163/ORSE	POSTE AUXILIAR P/ENTRADA ENERGIA, MONOFASICO, FERRO GALVANIZADO D=3" E H=5,0M, COMPLETO	UN	1,0000000	472,45	472,45
Serviço	96985	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	1,0000000	46,32	46,32
Serviço	93657	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	1,0000000	10,79	10,79
Serviço	12370/ORSE	CABO DE COBRE NÚ 10 MM² - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO (10,85M/KG)	KG	0,0184000	51,63	0,95
Serviço	00337/ORSE	QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA (ATÉ 6 KVA) COM CAIXA EM NORIL	UN	1,0000000	223,56	223,56
	%BDI	BDI Adotado	%	26,2100000	1.046,26	274,22
Preço total por UN .					R\$	1.320,48


Paula Kathe Silveira Souza
CREA nº 211568107U
Engenharia Civil



COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO DE DIVERSOS CANTEIROS E PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE APODI/RN

ENDEREÇO: DIVERSAS RUAS, S/N - ZONA URBANA - APODI/RN

DATA: FEVEREIRO DE 2020 - BASE DE PREÇOS : SINAPI/RN - EMITIDA EM: 23/01/2020

Item	Código	Descrição	Ud	Coeficiente	Custo Unit.	Valor Total
6.13	08823/ ORSE	QUADRO DE COMANDO PARA ILUMINAÇÃO EXTERNA, INCLUSIVE FOTOCÉLULA	UN			
Insumo	I00001625	CONTATOR TRIPOLAR, CORRENTE DE *22* A, TENSÃO NOMINAL DE *500* V, CATEGORIA AC-2 E AC-3	UN	1,0000000	148,43	148,43
Insumo	I00039680	CAIXA DE PROTEÇÃO PARA 1 MEDIDOR MONOFÁSICO, EM CHAPA DE AÇO 20 USG (PADRÃO DA CONCESSIONÁRIA LOCAL)	UN	1,0000000	54,76	54,76
Insumo	I00002510	RELE FOTOELÉTRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	UN	1,0000000	18,31	18,31
Serviço	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	18,66	18,66
Serviço	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	13,09	13,09
	%BDI	BDI Adotado	%	26,2100000	253,25	66,38
Preço total por UN .					R\$	319,63
8.6	COMP001	CHAPIM EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO ACABAMENTO DESEMPENADO (PEÇAS 30X05X100 CM)	M			
Serviço	94969	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	0,0150000	279,17	4,19
Serviço	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	0,0150000	132,69	1,99
Serviço	96533	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	0,4300000	57,91	24,90
	%BDI	BDI Adotado	%	26,2100000	31,08	8,15
Preço total por M .					R\$	39,23
9.4	07324/ ORSE	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/ DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	M2			
Insumo	I00034357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTÍCIO	KG	0,5200000	3,11	1,62
Insumo	I00034353	ARGAMASSA COLANTE AC-II	KG	4,0000000	0,98	3,92
Insumo	06897/ORSE	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, DIM. 25X25CM, PARA DEFICIENTE VISUAL	M2	1,0500000	50,87	53,41
Serviço	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000000	16,06	8,03
Serviço	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2000000	13,09	15,71
	%BDI	BDI Adotado	%	26,2100000	82,69	21,67
Preço total por M2 .					R\$	104,36